10 ROBERTO ARISTÃO

INDICAÇÃO

a/À/W(2

11;

(//)(-4tie,a de ~n/l/a — SP

- galtdai :gra cmviud a
Câmara Municipal de Ibitinga

II I III IIIIII 111111111 1 111
Protocolo Ge al n° 112/2021

Data: 25/0 2021 Horário: 11:14
LEG - IND 19/2021

Assunto: SOLICITA LIMPEZA DO CÓRREGO SALTINHO, NA AVENIDA CAROLINA GERETTO

DALL'ACQUA, EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para

conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Conforme mostram as fotos anexas, o Córrego Saltinho está muitas pedras que

necessitam ser retiradas, porque as pessoas não respeitam e acabam jogando sacolas, lixos e

entulhos, poluindo o córrego.

Assim, para a preservação do córrego e evitar ainda mais o acúmulo de sujeira, a limpeza

precisa ser realizada.

As fotos anexas correspondem ao trecho que tem início na Avenida Cecília Casemiro de

Amorim.

• Seguem fotos anexas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de janeiro de 2021.

Vereador - PSL

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2